106. **Ph. hexacantha**, n., *cephalothorace et pedibus rufescenti-testaceis, parte cephalica postice abrupte paullo altiore quam est pars thoracica, ante clypeum prominenti; sterno laevi; abdomine a latere viso sub-pyramidato, desuper viso antice et postice truncato, breviter et inverse ovato-octagono, spinis sex longis et acuminate testaceo-rufis (tribus in utroque margine) armato, dorso sub-testaceo in marginibus inaequaliter luteo ibique, ad basin spinarum, maculis parvis sex nigris notato, in medio vero macula parva lutea. — ♀ ad. Long. circa  $4\frac{1}{6}$  millim.*

FEMINA. — *Cephalothorax* paullo longior quam latior, paullo brevior quam tibia cum patella 4.<sup>i</sup> paris, inverse cordiformis

fere, lateribus amplissime rotundatis anteriora versus fortiter, posteriora versus paullo et breviter angustatus, postice late truncatus; utrinque paullo pone oculos fortiter angustato-sinuatus est, parte cephalica dein anteriora versus lateribus paene rectis (oculis lateralibus posticis prominulis) sensim paullo angustata, fronte (tuberculo oculorum anticorum mediorum) angusta, truncata. Sat humilis est cephalothorax, parte cephalica parva oblonga abrupte paullo altiore et antice cum tota area oculorum ante clypeum prominenti et porrecta; a latere visum dorsum partis thoracicae a declivitate postica sensim modice assurgit et paene rectum est: dorsum vero partis cephalicae, postice reliquo dorso subito paullo altius et fortius convexo-assurgens, praeterea rectum et libratum (vel potius paullo proclive) ad oculos procurrit; hoc modo visa pars partis cephalicae prominens obtuse triangula est, area oculorum antice valde proclivi. Clypeus quoque proclivis est, mandibularum longitudinem altitudine superans. Nitidissimus est cephalothorax, laevis, glaber, impressionibus cephalicis distinctissimis, fovea centrali ordinaria forti, V-formi. *Oculi* medii antici reliquis majores sunt, laterales antici parvi et, ut videtur, reliquis minores. Series oculorum antica a fronte visa non parum deorsum est curvata, desuper visa fortissime recurva; series postica desuper visa paullo recurva est. *Oculi* bini laterales contingentes sunt inter se, laterales antici cum mediis anticis quoque contingentes; medii antici spatio oculi diametrum aequanti sejuncti sunt, medii postici quoque spatio diametrum suam aequanti separati, a lateralibus posticis spatio circa duplo minore, quam quo inter se distant, remoti. Area, quam formant oculi medii, non parum latior est antice quam postice, et vix longior quam latior antice. *Sternum* magnum, sub-triangulum, antice latissime truncatum et sub-emarginatum, paullo convexum, nitidissimum, paene laeve, pilis paucis sparsum. *Mandibulae* directae, minutae, sub-ovatae, tibiae anticass crassitie fere aequantes, paene duplo longiores quam latiores, in dorso parum convexae, nitidae, parce pubescentes. *Maxillae* in labium inclinatae eoque plus dimidio longiores, circa dimidio longiores quam latiores, apice late et oblique rotundato-truncatae, angulo apicis exteriori

ample rotundato. *Labium* magnum, transversum, antice ample rotundatum. *Palpi* breves, graciles, pilosi, parte patellari vix, parte tibiali paullo longiore quam latiore, parte tarsali priores duas conjunctas longitudine saltem aequanti, apicem versus sensim paullo angustata. *Pedes* graciles, sat breves, parcius pilosi, 4.<sup>i</sup> et 1.<sup>i</sup> parium reliquis multo longiores et paullo robustiores; 4.<sup>i</sup> paris pedes pedibus 1.<sup>i</sup> paris paullo longiores videntur. *Abdomen*, spinis marginalibus 6 armatum, circa  $\frac{1}{4}$  longius quam latius est et aequae circiter altum ac latum, sub-pyramidatum, desuper visum inverse octagono-ovatum fere, antice et postice truncatum: antice sive basi sat anguste truncatum est, tum lateribus paene rectis ad paene  $\frac{1}{4}$  longitudinis (usque ad basin spinarum anticarum) sensim modice dilatatum, dein lateribus paene rectis quoque et usque ad paene  $\frac{3}{4}$  longitudinis (ad basin spinarum mediarum) sensim paullo minus dilatatum, denique lateribus denuo rectis sensim modice angustatum, postice late (circa dimidio latius quam antice) truncatum, spinis posticis in angulis posticis locatis. A latere visum inaequaliter triangulum est abdomen, postice altum; ab ano visum triangulum est. Annulus analis, circiter in medio longitudinis abdominis ventri injunctus, antice diametro sua non multo brevior est. Dorsum abdominis paene planum vel sub-excavatum est, spinis, ut diximus, 3 gracilibus longis acuminatis paene rectis utrinque in ipso margine armatum; spinae duae anticae sursum paulloque anteriora versus et foras directae sunt, spinae mediae foras et sursum et, ut videtur, paullo retro; spinae posticae retro et foras sunt directae. Spatium inter spinas anticarum et medias saltem dimidio majus est quam spatium inter medias et posticas, sed paullo minus quam spatium inter duas posticas; spinae anticae non vel parum longius a margine antico distant quam spinae mediae a margine postico et a spinis posticis, quae, ut diximus, in ipsis angulis posticis locum tenent. Spinae mediae et posticae, quibus anticae parum breviores sunt, tibiam 4.<sup>i</sup> paris longitudine paullo superant, circa  $1\frac{2}{3}$  millim. longae. Utrinque in dorso coriaceo cicatrices ocellatae tres magnae conspiciuntur, seriem longitudinalem paullo incurvam paullo intra marginem formantes: praeterea fere in medio inter spinas medias

cicatrix ejusmodi septima adest; ceterum cicatricibus multis minoribus conspersum est dorsum. Latera, praeter minores, binas cicatrices ocellatas maximas superius ostendunt, et declivitas postica cicatricibus quinque sat magnis notata est.

*Color.* — *Cephalothorax* et *pedes* rufo-testacei sunt, *mandibulae* et *palpi* testacea; *sternum*, *maxillae* et *labium* rufo-ferruginea. Pili et pubescentia pedum et palporum sub-testacea. *Abdomen* testaceum, cicatricibus paullo obscurioribus, praesertim in centro; ad ipsam basin omnium spinarum, quae testaceo-ferrugineae sunt, apice nigrae vel nigro-striatae, maculam sat parvam nigram ostendit dorsum, duabus anticis harum 6 macularum transversis et obliquis. Interdum spina ipsa basi etiam subter vel antice macula vel stria parva nigra est cincta. Margo dorsi inter spinas inaequaliter et pulchre luteus vel luteo-maculatus est, et in medio dorso macula ejusdem coloris conspicitur. Latera et venter cinerascanti-testacea, cicatricibus paullo obscurioribus. *Annulus analis* niger, *basi* ferrugineus. *Mamillae* ferrugineae.

Lg. corp. 4  $\frac{1}{6}$ ; lg. cephaloth. paullo plus 1  $\frac{1}{2}$ , lat. ej. paene 1  $\frac{1}{2}$ ; lg. abd. 3  $\frac{1}{2}$ , lat. ej. 3 millim. Ped. I paene 6, II 3  $\frac{1}{2}$ , III circa 3, IV 6 millim. longi; pat. + tib. IV 1  $\frac{3}{4}$  millim.

Cel. Beccari feminam, quam singulam hujus speciei vidi, ad Kaju tanam Sumatrae cepit.

107. **Ph. Lygeana** (Walck.), *cephalothorace et pedibus obscure piceo-rufis, parte cephalica postice non altiori quam est pars thoracica, ante clypeum porrecta et sensim paullo elevata, hac parte porrecta in mare multo longiore quam latiore; sterno crassissime rugoso; abdomine circa dimidio longiore quam latiore, spinis sex longis nigris (tribus in utroque margine laterali) armato, desuper viso in mare inverse sub-ovato et antice truncato, in femina anguste trapezoidi-octagono, postice latius truncato quam antice, dorso sordide testaceo vel sub-ferrugineo et in utroque margine pustulis binis nitidis, pellucidis, succini coloris, ante et pone spinas anticatas munito.* — ♂ ♀ ad. Long. ♂ circa 4  $\frac{1}{2}$ , ♀ circa 5 millim.

Syn.: 1841. *Plectana lygeana*, Walck., H. N. d. Ins. Apt., II, p. 197.

1882. *Phoroncidia acrosomoïdes*, Van Hass., Midden Sumatra, cet., Aran., p. 30, Pl. I, fig. 7, Pl. IV, figg. 2 et 3.

FEMINA. — Priori, *Ph. hexacanthae*, ♀, simillima est, his tamen rebus ab ea sine negotio internoscenda. *Cephalothorax* eadem quidem forma fere est atque in ea, desuper visus, sed pars cephalica non altior est quam pars thoracica, et dorsum cephalothoracis, a latere visum posterius modice convexum et assurgens, dein paene usque ad oculos leviter proclive et paene rectum est, parte antica brevi sub-transversa cum oculis eodem modo atque in priore ante clypeum prominenti et paullulo elevata. Impressiones cephalicae vix ullae. *Oculi* minus inaequales sunt; series antica a fronte visa recta est vel potius paullulo sursum curvata; oculi medii antici spatii parvis sed evidentissimis a lateralibus anticis remoti sunt. Area oculorum mediorum parum latior est antice quam postice, paullulo latior (saltem antice) quam longior. *Sternum* crassissime rugosum est. *Mandibulae* vix dimidio longiores quam latiores. *Pedes* 1.<sup>i</sup> paris paullo longiores quam pedes 4.<sup>i</sup> paris nobis visi sunt. *Abdomen* eadem forma in universum quidem est atque in specie priore, sed longius, fere dimidio longius quam latius; annulus analis diametrum suam longitudine paullo superat. *Spinae* 6 eadem forma sunt eodemque modo ordinatae atque in priore, anticae rectae et paullulo breviores quam 4 posteriores, quae tibiam cum patella 4.<sup>i</sup> paris longitudine aequant et paullulo deorsum curvatae sunt. Dorsum 6 cicatrices maximas in duas series longitudinales ordinatas et 7.<sup>m</sup> minorem fere in medio inter spinas medias sitam ostendit, praeterea cicatricibus multis parvis dense obsitum. Margines dorsi paullo inaequales sunt, spinis tuberculo magno humillimo sub-conico impositis; in ipso margine ante et pone spinas anticatas tuberculum obtusum humile vel quasi pustula sat magna nitida pellucida conspicitur, quibus pustulis caret abdomen speciei prioris. — *Color* quoque alius atque in *Ph. hexacantha*. *Cephalothorax* et *sternum* obscure piceo-rufa sunt, *palpi* et *pedes* ejusdem coloris, apice nigri, *partes oris* piceae; *abdomen* supra fusco-testaceum, cicatricibus pallide fuscis, magnis earum in medio pallidioribus; ipsa basis spinarum, quae nigrae sunt, nigrore vel fuscidine est cincta, et pustulae illae quattuor, cum macula vel pustula parva in margine apud basin spinarum mediarum, postice, sita, aliaque

in medio marginis postici, coloris succini sunt. Latera abdominis et venter magis fusca vel ferruginea, area *vulvae* nigra; annulus analis piceus, basi paullo clarior. — Conf. praeterea descriptionem et figuras Cel. Van Hasseltii, loc. cit.

Mas non parum a femina differt, praesertim forma cephalothoracis. Pars cephalica enim multo longius ante clypeum producta est quam in ea, hac parte producta et sensim paullo elevata non parum longiore quam latiore: desuper visa usque ad oculos laterales posticos fortiter prominulos aequali latitudine est et aequae longa ac lata, ante hos oculos brevi spatio usque ad oculos medios anticos sensim angustata, et, antice, truncata. Clypeus sub hac parte prominenti directus et rectus est, non ut in femina praerupte proclivis et convexus. *Palpi* breves, sat graciles, clava femora antica crassitie paullo superanti; pars patellaris paene dimidio longior est quam latior; pars tibialis ejus longitudine est sed latior, a basi ad apicem sensim dilatata et aequae fere lata apice ac longa; pars tarsalis breviter triangulo-ovata est, partes duas priores conjunctas longitudine saltem aequans, partis tibialis apice dimidio latior, et paene duplo longior quam latior; bulbus non valde complicatus, partibus prominentibus vix ullis. *Pedes* 2.<sup>i</sup> paris pedibus 3.<sup>ii</sup> paris vix vel non longiores videntur. *Abdomen* inverse ovatum et antice truncatum dicendum est: anguli enim ejus postici fortiter rotundati sunt, et etiam in medio postice paullo est rotundatum. Spinae vix tuberculis evidentibus impositae sunt; spinae anticae modo paullo longius a spinis mediis quam a margine antico distant. Pustulae illae quattuor marginales etiam in mare distinctissimae sunt; dorsum cicatrices 4 magnas (duas utrinque) anterieus habet et pone eas, postice, quinque minores: praeterea totum dorsum cicatricibus parvis densissimis est tectum et quasi perstratum. Versus basin ventris fovea parva distinctissima (apertura genitalis) conspicitur.

*Color* idem est atque in femina, excepto quod abdomen supra sordide testaceo-ferrugineum est dicendum, margine, praesertim postice, nigro; pustulae ut in femina succini coloris sunt.

♀. — Lg. corp. 5; lg. cephaloth. paene 2, lat. ej. paene 1  $\frac{3}{4}$ ;

lat. clyp. circa  $\frac{2}{3}$ ; lg. abd.  $3\frac{1}{2}$ , lat. ej. paullo plus  $2\frac{1}{2}$  millim. Ped. I  $6\frac{3}{4}$ , II paene 4, III  $3\frac{3}{4}$ , IV circa  $6\frac{1}{2}$  millim. longi; pat. + tib. IV  $2\frac{1}{4}$  millim.

♂. — Lg. corp.  $4\frac{1}{2}$ ; lg. cephaloth. paullo plus  $1\frac{3}{4}$ , lat. ej. circa  $1\frac{1}{2}$ , lat. clyp. circa  $\frac{1}{2}$ ; lg. abd. paene 3, lat. ej.  $2\frac{1}{5}$  millim. Ped. I  $5\frac{3}{4}$ , II  $3\frac{1}{2}$ , III circa  $3\frac{1}{2}$ , IV circa  $5\frac{1}{2}$  millim. longi; pat. + tib. IV paene 2 millim.

Cel. Beccari ad Ajer Mancior et Kaju tanam Sumatrae exempla paucissima hujus speciei collegit; Cel. Van Hasselt feminas duas ad Lebong et Redjang ejusdem insulae captas vidit. — Vix dubium mihi videtur, quin sit ad nostram araneam (sive *Ph. acrosomoidem*, Van Hass.) referenda *Plectana lygeana*, Walck., ex Java vel Sumatra, quamquam major (« 4 lig. » longa) haec species dicitur.

Gen. *Micrathena*, Sund., sive *Acrosoma*, Perty (1), cujus generis *Plectanam lygeanam*, Walck., credit Cel. Simon (2), et cui *Plectanam argoidem*, Dol., subiecit Cel. Butler (3), vix in Orbi quem vocant Antiquum adhuc est repertum. *Gasteracantha trigona*, Gieb. (4), ex Java, quam « *Plectanae armatae* Walck. » affinem dicit Giebel, ea quoque gen. *Phoroncidiae* videtur: conf. e. gr. haec verba in descriptione ejus: « Der . . . Vorderleib zeigt vor dem grossen aber niedrigen mittlen Augenhöcker . . . eine tiefe Rinne ». — Ad *Micrathenam clypeatam* (Walck.) quod attinet (cujus araneae exemplum « sans indication d'origine » a Fabricio obtinuit Walckenaer (5)), C. L. Koch (6) quidem *Javam* patriam ejus dicit, quod tamen vereor ne falsum sit: haec enim species est incola *Americae meridionalis*, secundum

(1) *Micrathena*, Sund., 1834, plane idem est genus atque *Acrosoma*, Perty, 1835!

(2) H. N. des Araignées, p. 292. — Ex reliquis duabus formis Orbis Antiqui, quas Simon gen. *Acrosomati* hic subjunxit, *Plectana clavatrix*, Walck., ex Celebes, generis *Plectanae* (Walck.), nob., est; *Aranea sector*, Forsk. (ex Arabia), nescio an ad gen. *Epeiram* sit referenda.

(3) A List of the Spiders of the genus *Acrosoma*, in Proceed. of the Zool. Soc. of London, 1873, p. 429 (*Micrathena?* *Argoides*).

(4) Drei u. zwanzig . . . Spinnen d. Hallischen Samml., in Zeitschr. f. d. gesamt. Naturwissensch., XXI (1863), p. 311.

(5) H. N. d. Ins. Apt., II, p. 197.

(6) Die Arachniden, IV, p. 39.

Taczanowski (1), qui multa exempla ejus in Cayenna et in Perù collecta examinavit, et secundum Simon (loc. cit., p. 293) et Butler (loc. cit., p. 429), qui exempla ex Brasilia viderunt: nec probabile est, unam eandemque speciem hujus generis et in Java et in America vitam degere. — *Micrathena bufonina*, Sim. (2), ex ins. Halmahera (Gilolo), non est generis *Micrathenae*, Sund., sed *Tholiae*, L. Koch.

Gen. **Argyrodus**, SIM., 1864.

108. **A. Sumatranus**, n., *cephalothorace testaceo- vel fusco-rufescenti, pedibus nigris, basi rufescentibus, interdum late rufescenti-annulatis quoque, tarsis 4.<sup>i</sup> paris flavo-testaceis; oculis mediis vix longius a lateralibus ejusdem seriei quam inter se remotis (in ♀); abdomine (a latere viso sub-triangulo, postice altissimo et directo) cinerascanti vel nigricanti, macula parva in ipso apice postico dorsi aliaque mox supra anum nigris, maculisque vittisve tribus obliquis albo-argenteis in utroque latere, superius, notato, et maculis plerumque quattuor vel saltem duabus ejusdem coloris in dorso posterioribus; dorso cephalothoracis in mare a sulco centrali usque ad oculos medios sensim aequaliter assurgenti, capite ejus ante oculos laterales transversim fisso, lobis sub-aequalibus et apice breviter nigro-pilosis nullam aperturam inter se relinquentibus, lobo superiore, oculos medios gerenti, vix clavato, nec deorsum curvato.* — ♂ ♀ ad. Long. ♂ circa 3 1/2, ♀ 3 1/2 - 4 3/4 millim.

FEMINA. — *A. miniaceo* (Dol.) — cujus descriptionem vid. in his Stud., II, p. 138 (3) — simillima est haec species, ita ut satis fuerit, quibus notis ab ea differat, hic afferre. *Cephalothorax*

(1) Les Aranéides de la Guyane Française, in Horae Soc. Ent. Ross., IX, p. 23; Les Aranéides du Pérou central, ibid., XV, p. 8.

(2) Sur trois Araignées nouvelles, in Revue et Mag. de Zool., 1867, p. (6).

(3) « *A. miniatus* », ibid., III, p. 161, cet., mendum scripturae est pro: *A. miniaceus*. — Diagnosin hujus speciei hoc modo emendatam vellem:

**A. miniaceus** (Dol.), *cephalothorace testaceo- vel fusco-rufescenti, pedibus nigris, basi rufescentibus, tarsis saltem 4.<sup>i</sup> paris flavo-testaceis, femoribus praeterea saepe annulo rufescenti ornatis (femoribus et tibiis interdum ad maximam partem rufescentibus); oculis mediis dimidio longius a lateralibus ejusdem seriei quam inter se remotis (in ♀); abdomine a latere viso sub-triangulo, po-*

feminae tibiam 4.<sup>i</sup> paris longitudine circiter aequat; series oculorum antica a fronte visa parum deorsum est curvata; oculi medii antici vix longius a lateralibus anticis quam inter se distant; oculi seriei posticae quoque spatiis aequalibus disjuncti sunt. Area oculorum mediorum saltem antice evidenter paullo latior est quam longior. *Abdomen* ad colorem paullo differt: praeter vittas vel maculas magnas obliquas albo-argenteas tres in utroque latere, quae saepe usque versus medium dorsi sursum productae sunt, plerumque duo paria (vel saltem par unum) macularum minorum ejusdem coloris in dorso posterius ostendit. Macula parva nigra in apice dorsi aliaque supra anum ut in *A. miniaceo* est notatum. Declivitas postica secundum medium anguste sub-argentea vel argenteo-lineata est. *Pedes* ut in *A. miniaceo* nigri, basi rufescentes, et saepe praeterea annulo plus minus lato testaceo vel rufescenti in femoribus, tibiis et metatarsis cincti, apice tarsorum anteriorum rufescenti vel testaceo, tarsis 4.<sup>i</sup> paris flavo-testaceis totis. Area *vulvae* magna sub-elevata pallide fusca duas maculas circulas nigricantes ostendit, quae extus tuberculo minuto nitido sunt munitae, et extus posticeque costa tenui incurva nigra definitae videntur: inter has maculas, quae spatio diametrum suam saltem aequanti disjunctae sunt, margo posticus areae (margo rimae genitalis anticus) in medio paullo retro est productus. Saepe tamen maculae illae materia excreta altissima tectae sunt, ut in *A. miniaceo* aliisque.

Mas forma cephalothoracis alia facile ab *A. miniaceo*, ♂, dignosci potest. Desuper (et paullo ab ano) visus cephalothorax subito ante oculos laterales fortissime angustatus est, dein ut

*stice altissimo et directo, cinereo-vel fusco-testaceo, interdum nigricanti, macula minuta nigra in ipso apice postico dorsi aliaque mox supra anum nigris, ut et plerumque maculis strisque binis albis in utroque latere, superius et magis postice sitis, notato; dorso cephalothoracis in mare a sulco centrali primum, usque ad oculos laterales, lenius, dein vero fortius assurgenti, capite ejus ante oculos laterales transversim fisso, lobis foramen ovale quasi inter se reliquentibus, apice breviter nigro-pilosis, lobo superiore, oculos medios gerenti, subclavato et deorsum curvato. — ♂ ♀ ad. Long. ♂ 3-4, ♀ 3-5 1/4, millim.*

Syn.: 1857. *Theridium miniaceum*, Dol., Bijdr., cet., loc. cit., p. 408.

1878. *Argyrodes miniaceus*, Thor., Studi, cet., II, Ragui di Amboina, loc. cit., II, pp. 138 et 299.

procursus angustus paene rectangulus paulloque longior quam latior procurrens. A latere visum dorsum cephalothoracis a sulco centrali usque ad oculos medios posticos aequaliter assurgit, quo fit, ut pars ejus prominenti-elevata latior et brevior quam in *A. miniaceo* evadat, a latere visa aequae lata apice ac longa subter, i. e. atque altitudo (longitudo) clypei (in *A. miniaceo* latitudo apicis a latere visi multo minor est quam altitudo clypei); oculi bini laterales non infra sed potius paullulo supra fundum fissurae frontalis locum tenent (in *A. miniaceo* oculi illi longe infra hanc fissuram positi sunt). Ipsa fissura inter lobos frontales adeo angusta est, ut hi vix ullum spatium liberum inter relinquunt. Lobus superior, a latere visus, paullo brevior quam latior videtur, versus fundum fissurae sensim vix vel parum angustatus, non clavatus: antice abrupte truncatus est, hic, supra, oculos medios anticos gerens; desuper visus, ut diximus, paene rectangulus est, antice modo leviter rotundatus, oculos medios posticos supra, paullo intus, gerens. Lobus inferior paullo longius prominet quam superior, eum latitudine aequans, apice obtusissimus, non sursum curvatus. Clypeus cum lobo inferiore a fronte visus aequae saltem latus est ac altus, triangulus, angulo superiore rotundato. Lobus superior apice inferius breviter pilosus est, lobus inferior eodem modo apice et in lateribus, superius, pilosus. *Oculi* medii ut in femina dispositi sunt, spatiis tamen majoribus disjuncti; oculi bini laterales longissime sub et pone medios locum tenent, ut in *A. miniaceo*, ♂. *Palpi* paullo breviores sunt quam in eo; pars patellaris modo duplo et dimidio longior quam latior videtur; pars tibialis eadem est forma atque in *A. miniaceo*, ♂.